СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября  2010 года                                                                                    № 5
ст. Кавказская
Об утверждении размера платы за найм жилого помещения муниципального жилищного фонда Кавказского

сельского поселения Кавказского района

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района, Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:

1.Утвердить базовую ставку платы за найм жилого помещения муниципального жилищного фонда Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2011 год в размере 4,52 рублей за 1 кв. метр (Приложение № 1).

2.Утвердить Порядок расчета платы за найм жилого помещения муниципального жилищного фонда Кавказского сельского поселения Кавказского района (Приложение № 2).

3.Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации муниципального образования (газета «Колос») и размещению на официальном сайте муниципального образования  в сети Интернет.

4.Решение ступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавказского сельского

поселения Кавказского района                                                            О.Г.Мясищева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Кавказского

сельского поселения Кавказского района

от 30.11.2010 года № 5
РАСЧЕТ

базовой ставки за найм жилого помещения муниципального жилищного фонда Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2011 год

Расчет выполнен согласно «Методических указаний по Расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья муниципального и государственного жилищного фонда», утвержденного приказом министерства строительства Российской Федерации от 02 декабря 1996 года № 17-152.

Базовая ставка платы за найм жилого помещения муниципального жилищного фонда Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2011 год определяется по формуле:

БСТ = А х Дн

где:

А – средний размер ежемесячных отчислений на полное восстановление жилищного фонда по отдельным группам капитальности жилых зданий в расчете на 1 кв. метр общей площади (в рублях);

А = (Б х В) :  (12 х 100)

Б – балансовая восстановительная стоимость 1 кв. метра общей площади в действующих ценах (в рублях);

В – норматив отчислений на полное восстановление по каждой группе капитальности (в%), численно равный соответствующей норме амортизационных отчислений.

Б = (общая балансовая стоимость муниципального жилого фонда) : (общая площадь муниципального жилого фонда)

Дн – доля оплаты населением в необходимых отчислений на полное восстановление 1 кв. метра жилищного фонда.

Дн = 0,39

БСТ = А х 0,39 =  4,52
Глава Кавказского сельского

поселения Кавказского района                                                            О.Г.Мясищева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Кавказского

сельского поселения Кавказского района

30.11.2010 года № 5
ПОРЯДОК

расчета платы за найм жилого помещения муниципального жилищного фонда Кавказского сельского поселения Кавказского района

Расчет выполнен согласно «Методических указаний по Расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья муниципального и государственного жилищного фонда», утвержденного приказом министерства строительства Российской Федерации от 02 декабря 1996 года № 17-152.

Размер платы за найм жилого помещения рассчитывается по формуле:

ПН = БСТ х ОПЛ х КПК х КПСР

где:

ПН – плата за найм жилого помещения по договору социального найма;

БСТ – ежегодно рассчитываемая и утвержденная базовая ставка платы за найм жилого помещения;

ОПЛ – общая площадь отдельной квартиры

КПК – коэффициент потребительских качеств дома в соответствии с категорией жилищного фонда:

а)для коммунальных квартир, а также для жилых помещений в домах ветхого и аварийного жилищного фонда в размере 0,5 (независимо от категории жилищного фонда, к которой относится дом);

б)для неблагоустроенных квартир в размере 1;

Для отдельных благоустроенных жилых помещений (квартир) в размере:

	Категория жилищного фонда
	Коэффициент потребительских свойств района (КПСР)

	дома построенные до 1970 года, панельные
	1,15

	дома построенные после 1970 года, панельные
	1,25

	квартира на 1 этаже
	1,0

	квартира на 2 этаже
	1,25

	квартира на 3-4 этаже
	0,85

	квартира на 5 этаже
	0,7

КПСР – коэффициент потребительских свойств района.

Глава Кавказского сельского

поселения Кавказского района                                                            О.Г.Мясищева